

RISPOSTE A QUESITI DI INTERESSE GENERALE ALLA DATA DEL 21/04/2016

QUESITO N. 1

1. *nella relazione relativa ad ogni miglioria, da T.1 a T.4, nel computo delle facciate massime ammesse (pari a 4) si può escludere il testalino/copertina?*
2. *nelle relazioni tecniche oltre ad un allegato grafico in formato UNI A1 e oltre alle facciate massime ammesse (pari a 4) è possibile aggiungere degli allegati tecnici quali, ad esempio, schede tecniche dei materiali proposti.*

RISPOSTA N.1

No, sia per il punto 1. che per il punto 2., in quanto i limiti indicati nel paragrafo 17.2 del "Disciplinare di gara" sono massimi e inderogabili.

QUESITO N. 2

chiarimento sulla cauzione provvisoria:

come indicato al punto 11.3.3. del disciplinare di gara dice che la cauzione deve riportare l'autentica della sottoscrizione... cosa si intende? autentica con allegata copia documento d'identità del legale rappresentante del fideiussore o con autentica notarile?

RISPOSTA N. 2

In caso di presentazione della cauzione provvisoria sotto forma di fideiussione, **questa dovrà riportare l'autentica della sottoscrizione da parte di un Pubblico Ufficiale (Notaio o altro).**

La presentazione della cauzione provvisoria, sotto forma di fideiussione, deve essere corredata da una dichiarazione sostitutiva di atto notorio del fideiussore, che attesti il potere di impegnare, con la sottoscrizione, la società fideiussore nei confronti della stazione appaltante (punto 11.3.4 del "Disciplinare di gara").

Tale richiesta è una facoltà, prevista dallo schema di disciplinare relativo al Bando-tipo ANAC N°2 del 2 settembre 2014. L'ANAC nella nota illustrativa del suddetto schema, precisa che tale facoltà è finalizzata a fornire maggiori garanzie circa l'affidabilità dei soggetti che rilasciano le fideiussioni e che poi sono chiamati in sede di eventuale escussione della cauzione nonché all'esigenza di acquisire la piena prova della provenienza della garanzia. Solo l'autenticazione di quest'ultima garantisce l'amministrazione perché determina la piena prova ai sensi degli artt. 2702 e 2703 del Codice Civile.

QUESITO N. 3

Nella documentazione di progetto sono presenti 2 tavole editabili, si segnala che quella con il file "1432_E_S0_DPL01_00.dwg" non è consultabile per un problema tecnico sul file stesso.

Pertanto si richiede cortesemente di mettere a disposizione tale file nuovamente.

Siamo inoltre a richiedere la disponibilità dei file in formato editabile relativi alle schede degli elementi di valutazione T1-T2-T3 al fine della predisposizione dell'offerta tecnica.

RISPOSTA N. 3

Si è provveduto alla pubblicazione delle tavole editabili in formato leggibile da tutte le versioni correnti di autocad.

Non è possibile procedere alla pubblicazione di altri documenti in formato editabile.

QUESITO N. 4

L'elaborato del progetto esecutivo "Lista categorie e forniture" (nome file: 009_1432_E_X0_CCF01_01.pdf) poiché reca la dicitura "Il concorrente – timbro e firma", si chiede se deve essere compilato, sottoscritto e inserito nella Busta "C – offerta economica".

RISPOSTA N.4

No, l'elaborato "Lista categorie e forniture" (nome file: 009_1432_E_X0_CCF01_01.pdf) non deve essere compilato né sottoscritto e non deve essere inserito nella busta "C – offerta economica". Il contenuto della busta "C – offerta economica" è indicato al paragrafo 18 del "Disciplinare di gara".

Il R.U.P.
(Ing. Roberto Polo)

